ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

                                                                

       Số:            /UBND-VX                          Bình Định, ngày       tháng     năm 2024

Về việc sử dụng dự toán
ngân sách nhà nước đã giao
cho ngành Y tế năm 2024 để
thực hiện các chế độ chính

sách theo quy định

      Kính gửi:
   - Sở Y tế;
   - Sở Tài chính.

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 253/TTr-SYT ngày 30/10/2024 về
việc cấp bổ sung kinh phí thực hiện một số chế độ, chính sách, nhiệm vụ cho các
đơn vị trực thuộc Sở Y tế năm 2024 và Công văn số 4535/SYT-KHTC ngày

06/11/2024 về việc rà soát, báo cáo và đề nghị điều chỉnh dự toán đã giao năm
2024; đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 4004/STC-TCHCSN ngày

07/11/2024 về việc sử dụng dự toán ngân sách nhà nước đã giao trong lĩnh vực
chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình năm 2024 của Y tế để thực hiện các nhiệm
vụ chi phát sinh; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho Sở Y tế sử dụng dự toán kinh phí từ nguồn chi sự nghiệp y
tế, dân số và gia đình, đã được giao dự toán cho Sở Y tế tại Quyết định số
4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của UBND tỉnh về việc giao dự toán ngân
sách nhà nước năm 2024 (kinh phí còn thừa sau khi thực hiện nhiệm vụ Mua sắm
máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế thuộc Đề án nâng cao năng lực
hoạt động hệ thống y tế cơ sở), với tổng số tiền: 5.964.000.000 đồng để thực hiện
các nhiệm vụ sau:

a) Tổ chức các tổ chức các hoạt động kỷ niệm 69 năm Ngày thầy thuốc
Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2024) từ kinh phí sự nghiệp tập trung năm 2024
của ngành Y tế: 70.000.000 đồng.

b) Kinh phí để thực hiện chi trả chính sách ưu đãi đối với bác sĩ, dược sĩ
theo quy định: 645.967.000 đồng.

c) Kinh phí thực hiện  Đề án Đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực
y tế tại các cơ sở y tế công lập thuộc tỉnh đến năm 2025: 5.248.033.000 đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm Công văn số 4004/STC-TCHCSN ngày

07/11/2024 của Sở Tài chính).

9054 08 11

2

2. Giao Giám đốc Sở Y tế thực hiện phân bổ và giao dự toán cho các đơn vị

trực thuộc để thực hiện các nhiệm vụ nêu tại mục 1 Công văn này theo quy định
hiện hành của Nhà nước; chỉ đạo các đơn vị trực thuộc thanh quyết toán kinh phí
được phân bổ theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

3. Các khoản kinh phí còn lại theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số
253/TTr-SYT ngày 30/10/2024 và Công văn số 4535/SYT-KHTC ngày

06/11/2024 : Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Y tế thực hiện theo Công
văn số 8893/UBND-VX ngày 04/11/2024 của UBND tỉnh về việc tổng hợp, trình
HĐND tỉnh việc bổ sung dự toán kinh phí thực hiện một số chế độ, chính sách,
nhiệm vụ cho các đơn vị trực thuộc Sở Y tế năm 2024.

Giám đốc Sở Tài chính, Sở Y tế và Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị liên
quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang;

- PVP VX;

- Lưu VP, K17, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

     Lâm Hải Giang